Протокол № 6
заседания диссертационного совета 42.2.001.01

от 12.03.2025

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек.

Присутствовало на заседании 16 человек.
Председательствовал: д. юр. наук, профессор Елисеев Борис Петрович.

Присутствовали: д. техн. наук, профессор Самойленко Василий Михайлович, д. техн.
наук, профессор Болелов Эдуард Анатольевич, д. техн. наук, доцент Большедворская
Людмила Геннадьевна, д. техн. наук, доцент Ефимов Вадим Викторович, д. техн. наук,
профессор Киселев Михаил Анатольевич, д. техн. наук, профессор Косьянчук Владислав
Викторович, д. техн. наук, профессор Кузнецов Сергей Викторович, д. техн. наук,
профессор Машошин Олег Федорович, д. техн. наук, профессор Николайкин Николай
Иванович, д. техн. наук, профессор Петров Юрий Владимирович, д. техн. наук, доцент
Феоктистова Оксана Геннадьевна, д. техн. наук, профессор Халютин Сергей Петрович,
д. техн. наук, доцент Чернодаров Александр Владимирович, д. техн. наук, профессор
Чинючин Юрий Михайлович, д. техн. наук, доцент Шаров Валерий Дмитриевич.

Официальные оппоненты по диссертации:
1. Куклев Евгений Алексеевич, гражданин РФ, доктор технических наук,

профессор, профессор кафедры «Авиационная техника и диагностика» ФГБОУ ВО
«Санкт-Петербургский государственный университет гражданской авиации имени
Главного маршала авиации А.А. Новикова»;

2. Соломенцев Виктор Владимирович, гражданин РФ, доктор технических наук,
профессор, заместитель генерального директора по научной работе и развитию
Акционерного общества «Азимут»;

3. Мазаник Александр Иванович, доктор военных наук, профессор, главный
научный сотрудник научно-исследовательского центра ФГБВОУ ВО «Академия
гражданской защиты Министерства Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
имени генерал-лейтенанта Д.И. Михайлика».

Ведущая организация: ФГБОУ ВО «Ульяновский институт гражданской
авиации имени Главного маршала авиации Б.П. Бугаева».

Слушали: Доклад Овченкова Николая Ивановича на тему: «Модели и методы
информационного управления транспортной безопасностью аэропорта».

Постановили: присудить Овченкову Николаю Ивановичу ученую степень
доктора технических наук по специальности 2.9.6 Аэронавигация и эксплуатация
авиационной техники.
Результаты голосования: «за» - 14, «против» - 2, недействительных бюллетеней – нет.

Председатель совета             Елисеев Борис Петрович

Ученый секретарь совета                                             Самойленко Василий Михайлович